
HRADNÍ STRÁŽ

KUPNÍ SMLOUVA č. 125/30/430/2018-8595

Výtisk č. 2
Počet listů: 7
Přílohy:

I. Smluvní strany
v

Česká republika — Ministerstvo obrany

Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
velitel Hradní stráže plukovník Ing. Jiří KÝVALA
ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710

Adresa pro doručování korespondence:
Hradní stráž, Loretánská 4, 119 06 Praha 1

(dále jen „kupující44)

Jaroslav Hlaváč
zapsaná
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající44)

v ŽR 350502 z MÚ Frýdlant
464 01 Krásný Les 171
13344862
CZ13344862
Jaroslavem Hlaváčem

Česká spořitelna a.s.

v

IC:
DIČ:
Jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec:

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (OZ) uzavírají
na veřejnou zakázku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva44).





2.1

3.1

3.2

3.3

n.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je pořízení psa v kategorii, uvedené v následujícím článku

S il í h “ StráŽe při pr0Vádění VněJší ostrahy a Obrany areálu
Pražského hradu a objektu, ktere jsou dočasným sídlem prezidenta a jeho hostů.

III.
Předmět smlouvy

?Podávajícího odevzdat kupujícímu psa jménem FOX, narozeného dne 
2.8.2016, plemene nemecký ovčák, pes nemá PP, pes nemá PP, nemá tetování, nemá 
cíp barva vlkoseda, pes pro strážní službu - kategorie HO (dále jen ,,pes“), v této 
smlouvě sjednané jakosti a předpokladů a převést na kupujícího vlastnické právo

omuto psovi, jehož je prodávající výlučným vlastníkem, včetně příslušné 
dokumentace. ť
Zavazek kupujícího odevzdaného psa od prodávajícího převzít a zaplatit sjednanou 
kupní cenu způsobem stanoveným touto smlouvou.
Prodávající prohlašuje, že pes nemá žádné vady, o kterých by prodávající věděl. Dále 
prohlašuje, že k předmětnému psovi nejsou vázány dluhy, zástavní práva nebo jiná 
vecna prava k cizím věcem a že seznámil kupujícího s údaji uvedenými v ěl. III. odst 
1 této smlouvy. Prodávající se zavazuje podle této smlouvy převést na kupujícího 
vlastnické právo k prodávanému psovi.

IV.
Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších 
předpisu, dohodly na celkové kupní ceně psa specifikovaného v ěl. III. této smlouvy a
to ve výši 93.000,-(slovy Devadesáttřitisícekorun CZK).

4.2 Prodávající není plátce DPH
4.3. V kupní ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V.
Čas a místo plnění

5.1 Doba plnění předmětu smlouvy je nejpozději v den uzavření této smlouvy.
5.2 Místem plnění je CVK Chotyně.

VI.
Izolace a rozvazovací podmínka

6.1 Prodávající byl vybrán na základě výsledků výběrového řízení, jako uchazeč, jehož 
nabídka byla nej výhodnější a na základě výsledku přezkoušení povahových vlastností, 
zhodnocení exteriéru a plemenné příslušnosti a vyšetření zdravotního stavu 
nabízeného psa Odbornou komisí pro posuzování vykupovaných psů, v souladu se 
schválenými výkupními podmínkami uvedenými v Odborném pokynu ke 
komplexnímu akvizičnímu procesu služebních psů v rezortu MO (dále jen „Odborný 
pokyn“) za přítomnosti prodávajícího. Prodávající prohlašuje, že je mu obsah tohoto

-2-





6.2.

6.3.

6.4.

^=?^^5ssría‘t5s
EáHSr^-^
Dojde-li k naplnění rozvazovací podmínky, má se za to, že účinky této smlouvv
amkaji ex-tnnc, vyjma povinnosti stanovené tímto odstavcem a ust dle ČI XII odsí

3„2,” s r T! ” •* ■>“ - XNW m£$£mZ

nevyhoví podmínkám uvedeným v Odborném pokynu. K naplnění "rozvazovací 
podmínky muže dojit také v případě, že kupující vyhoví stížnosti podané některým
Sn z.ad“o řízení (tj. třetí osobou) proti výsledku zadávalo 

zaklade jehož výsledku je uzavřená tato smlouva. ’

7.1

7.2

7.3.

VII.
Dodací podmínky

Prodávající splnil dodací podmínky uvedené v Odborném pokynu Kupujícího

s^assar ko"pi ■ pr”“ufe “ p“ z* ~
Prodávající je kupujícímu povinen odevzdat psa v souladu s ust. § 1914 OZ společně 

veškerými doklady a dokumentací potřebnou k převzetí a k užívání psa O předání a 
převzetí smluvní strany sepíší předávací protokol odsouhlasený a oSa siEL

nezaměnit P°depsan^’ ,tento Předávací protokol bude obsahovat především 
nezamenitelne označeni pořizovaného psa vojenským čipem, který je přidělen

vk7“ PS0VI- VP« pochybností o pravdivosti "skutečností'uvedených

způsobem ^ Pr°daVajlCÍ P0vinen ‘y*0 skutečnosti prokázat hodnověrným 

Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí - kynologa Hradní stráže.

8.1

VIII.
Platební a fakturační podmínky.

Prodávající po vzniku 
do 5 pracovních dnů

práva fakturovat, tj. po oznámení vyhovění podmínkám izolace, 
doporučené odešle kupujícímu ve dvou vyhotoveních daňový

-3-





8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

íí[ad (d.ál! J,en ”faktura“). V Případě fyzické osoby bez IČ bude po vzniku práva 
fakturovat předaň k proplacení jeden výtisk kupní smlouvy.
Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy, název útvaru, který ie 
kupujícím. y J
Fakturační adresa: Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 
o Hradčany, zastoupená Hradní stráž, Loretánská 4, 119 06 Praha 1.
Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně na základě faktury vystavené 
prodávajícím, a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). 
Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a jeiím 
směrováním na účet prodávajícího.
Kupujíc! je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li 
nektery údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a 
v případe oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným 
vracením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručeni nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit 
kupujícímu do 10 dnu ode dne doručení oprávněné vrácené faktury prodávajícímu 
Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručeni za dan podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisu, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

IX.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

9.1 Vlastnické právo ke psu přechází na kupujícího okamžikem převzetí psa a současně 
podpisem přejímacího dokladu oběma smluvními stranami.

9.2 Nebezpečí škody na psovi přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického 
prava.

X.
Záruka za jakost, vady a reklamace

10.1 Prodávající přejímá záruku za jakost psa ve smyslu § 2113 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, po dobu 8 kalendářních měsíců od předání a převzetí psa 
v rozsahu, ve kterém záruka neodporuje povaze vyjádřené v ust. § 494 OZ. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu zruční doby skrytá vada psa 
m, má se za to, že touto vadou pes trpěl již v době předání.

10.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
10.3 Uplatnění práv vyplývajících ze záruky za jakost (dále jen „reklamace44) se činí 

písemně.
10.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 pracovních dnů ode dne jejích 

obdržení.
10.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 pracovních dnů ode dne obdržení 

oprávněné reklamace, přičemž smluvní strany si ujednaly, že vzhledem k ust. § 494 
OZ nelze vady vyplývající ze záruky za jakost odstranit způsobem uvedeným ust. 
2106 odst. 1, písm. a) a b) OZ. Kupující se zavazuje, že vzhledem k povaze vzniklé

-4-





10.6

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

písm. c)!^) OZdOVat jeden ZĚ ZpUSObŮ odstranění vady určeným ust. § 2106 odst. 1, 

O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

XI.
Smluvní pokuty

Prodávajíd zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním psa stanoveným v ěl

vysi 5.000,- Kc a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu 
z Srn' **

iTkviLZ*^?^uKním P0hltdávkyj určuje "a

do“nlvy01Soyváa„í.Ur0ky ZPr0dlem' jS°U Splatné d° 10 p“ch d™ °d^ d-

Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to zda a 
vjake vysi vznikla druhé smluvní straně vtéto souvislosti škoda Sada štodJ ie 

vymahatelná samostotne vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši Y
Mm*

XII.

Zvláštní ujednání

12.1
12.2

12.3
12.4

12.5

12.6

Vztahy mezi_ smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky 
Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními zakona č. 89/2012 Sb„ OZ, ve znění pozdějších předpisů 
Prodávající prohlašuje, ze odevzdaný pes není zatížen žádnými právy třetích osob 
Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečností, které se SÍzměn 

idenťflW0— Zak!aílch ldentIfikačních údajů, včetně právního nástupnictví brněna 
ke smkÍuvT ^ 6 neP°VaŽUje Za Změnu smlouvy> kterou Je třeba činit dodatkem

Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku souvisejícím 
splněním teto smlouvy, je český jazyk. souvisejícím
nofehotní není, 0právněn v P™běhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
p J o splněni bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace se
tísZI^Tr1 V f°UV1S‘0StÍ s plněním svého ^azku a podkladovými materiály 

v listinné ci elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti splněním

-5-





závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
míormace jsou ve smyslu OZ důvěrné.

12.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a 
dobu stanovenou pro archivaci.

12.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

12.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako 
celek.

12.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictví doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené 
v záhlaví toto smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem, 
musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

12.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručován vzájemných písemností tak, že 
písemnost v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději 
třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda 
se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne, není-li touto smlouvou výslovně 
určeno jinak.

12.12 Nepřevezme-li si prodávající psa zpět do 3 pracovních dnů poté, co byl písemně 
informován kupujícím o naplnění rozvazovací podmínky, nepozbývá platnosti toto 
ustanovení smlouvy. Kupující v takovém případě psa ustájí a prodávající se zavazuje 
hradit částku 400,- Kč (slovy: Čtyřistakorun CZK) za každý započatý kalendářní den 
ustájení, a to až do doby než si prodávající psa převezme zpět.

XIII.
Zánik závazků

13.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto 
případech:
a. splnění všech závazků řádně a včas,
b. dohodou smluvních stran při vzájemné vyrovnání účelně vynaložených a 
prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c. jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení,
d. jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XII této smlouvy vyjma odst. 
12 tohoto článku,

13.2 Strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve 
smyslu § 2002 odst. 1, OZ se rozumí
a. prodlení s odevzdáním psa o více než 10 dní
b. opakované (tj. dvě a vícekrát) nesplnění povinnosti prodávajícího související 
s odstraněním vady vyplývající ze záruky za jakost.

-6-





XIV.
Závěrečná ustanovení

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

15.5

Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích o 7 íkwh ^ , v , VJ,
originálu. Prodávajíc! obdrží jeden vvtisk dva v*iJih’ zmchz„kazdy md platnost
Smlouva může být měněna či Hnniňn ' ’ ^Jsou pro P^eku kupujícího.
písemnými a vzestupně očíslovanými d<Xky PodePs™ými
Je-li nebo stane-li se některé ustaňme' iy’ re Sf StavaTjejl nedílnou součástí,
ostatních ustanovení, která zůstávají Dlatná^ .nepatneci neúčinné’ nedotýká se to
Případě zavazují dohodounlZ^a strany se v tomto

ustanovením platným či účinným které neil' n.eP atné či neúčinné novým
ustanovení neplatného či neúčinného J ^ ° P°Vlda pŮvodně zamýšlenému účelu

“SSfžiirší"’ ?“"é **>**. tm ty -*„<

důsledky plynoucí z vědomě iimi nvedJ ' vpnem rozsahu nesou veškeré právní
souhlasu s obsahem smlouvy připojují poJrd své podpisyP^ ^ N“ ***** SVéh°

účinnosti dnem zveřejnění vregistmsmluT^0 P°dP1SU P°SÍední smluvní stranou a

Nedílnou součástí smlouvy je Zápis z hodnocení psa (příloha č. 1)

V Praze dne: //./,
V Chotyni dne: J ŽO/f

HRADNÍSfRÁŽ
-12-

Vyhotoveno ve 2 výtiscích o 7 listech, přiložen
Výtisk č. 1 - prodávající
Výtisk č. 2 — kupující - pro spis

Jaroslav HLAVÁČ

-7-





Sp MO 3675-1/2018-684830
CjMO 12113/2018-684830

Agentura vojenského zdravotnictví
„ , x Centrumvojenskékynologie
Chotyne,p.Hrádek„adNisou,PSČ46334,datováschránkahjyaavk

Chotyně̂ .<ledna2018
Počet listů:
Přílohy:

ZÁPIS O HODNOCENÍ PSA
provedeném dne 16. ledna 2018

Na základě plánu nákupu na r. 2018, bylo provedeno přezkoušení a vyšetření psa.

Jméno psa: FOX
Plemeno: NO
Datum narození: 2. 8. 2016
Průkaz původu: nemá
Tetování: nemá
ISO čip: nemá
Barva/srst: vlkošedá

Majitel (prodávající): Jaroslav Hlaváč
Adresa: Krásný Les 171, Frýdlant, PSČ- 464 01
IC: 13344862
Telefon:

VfL/LU doplnění p°žtů PSŮ AČR v kategorii HO
vu 8595 Praha. - hlídkový obraný a S - strážní pro

K nákupu bylo přistoupeno komisionálním prověřením
11., čl. 100. 3) ve složení:

předseda: rtn. Josef Reisinger
členové: kpt. MVDr. Jiří Paulas (6848 Hlučín)
za VU 8595: Mgr. Ivan Wretzel
fígurant: čet. Roman Kopečný

psa, provedeném (RŘ 10/2018, Hl.

Posouzení a prověření povahových a výcvikových n.Vdp»kl.„i,.

Kritéria/cviky povinné
_Reakce na střelbu pn volnem pohybu ze vzdálenosti 25 ni Hodnocení (počet bodů)

8Hladké zadržení na 100 kroků "
7Zadrženi protiútok na 50 kroků, 2 údery

Zadržení v objektu (reakce na prostředí a nUnó povrchví 8

fouska povahy - aktivně obranné reakce bez přítomnosti
^psovoda (psovod 20 kroků od psa v úkrytu)

8

10



Hodnocení (počet bodů)
Kritéria/cvikv volitelné ---------- -------------

“^^eV^ínámé a neobvyklé prostředí (sklep, půda, tma,

výška, apod.)---------------- -—-—-—r------- ; 77
7
5Reakce na různé novrchy (parkety^dlazbajmpleun^^--------

Sociální chování vůči osobám---------------- --------------------
8
10

Sociální chování vůči psům________ _______ _____________
Aport volný (předmět psovoda)_____ __________ ______ _____

7

CELKOVÝ POČET BODŮ_________________ ___________
78 bodů

Vyšetření zdravotního stavu

Prohlídka zdravotního stavu při výkupu psa: { A odstavec 6.):

»isSSS«r

Auskultace plic: bez patologického nálezu. Abdomen: prohmatny bez rezistence Mizni

3=Xu Pupík bez nálezu. Otoskopieké vyšetření zvukovod klidný, bez zvýšené sekrece. 

Oftalmoloeické vyšetření: bez nálezu. Vyšetření zevních pohlavních organu, testes^ 
(velikost)' g3x5 cm, šourek: bez pat. nálezu . Penis: hladký, lesklý, bez výtoku. Ortopedické 
vyšetření: Chůze: normální, Končetiny palpace/bolestivost/ rozsah pohybu jednothvyc 
kloubů klouby nebolestivé, neoteklé. Palpace páteře: bez bolestivé reakce, Neurologické 
vyšetření: Chování: normální. Hlavové nervy (základ): pupilami r.: normální palpebra .. 
normální! korneální r, normální, Stomatologické vyšetření: Dentice: uplna. Zubní plak.

EKG: rytmus: pravidelný, tepová ftekvence: 91/min.(P 46ms, QRS 66 ms, RR 656 ms, PQ

RTcŮprojekeeXiezí LL, VD hrudníku: plicní pole: bez nálezu, VPIS 10, srdeční silueta: 

mímáMtvaM velikost, meidastinum: bez nálezu. In,terna,is:

nálezu LL bederní páteře: bez nálezu. VD extenzm projekce pánve. DKK 0/0 (NU unei 
106°/ 106°). ML, DP loketní klouby: bez nálezu DLK: 0/0. ML ramenm klou y: ez na ezu. 
LL,VD abdomen: játra nepřesahují žeberní oblouk, slezina ve fyzio ogic e pozici,

USG 'abdomen: Slezina: hyperechogenní k jaternímu parenchymu. Játra: normální 
echogenita. Žlučový měchýř: 18xl7mm, bez nálezu sedimentu. Leva ledvina, normální 
struktara, velikost 66x3 5mm. Pravá ledvina: normální struktura, velikost 63*.3 ^

Močový měchýř: síla stěny 2,4 mm. Prostata:
Laboratorní vyšetření: Hematologie: eozmofilie.HCT 42,9, HGB 141,6 WBL tu.u, t
tsfi GRANS % 84 GRANS 8,4, LYMPH % 16, LYMPH 1,6, MCHC 34,0, EOS 3,1 .
356, OKA ’ ^ it/t A^TOII/I AI B 29 s/L ALKP 60 U/L, ALT 46
Biochemie: snížena amylaza. GGT 5 U/L, AST 0 U/L, ALtí zy g/U
U/L, AMYL 465 U/L, Creat 108 umol/1, Urea 5,5 mmol/1, TP 61 g/l, Tbil - umol/1, Glu 6,1,



Chol 3,73, Glób 32 g/l, Phos 0,9 mmol/1, Ca 2,56 mmol/1 
Flotace trusu: nedodán vzorek. Vyšetření moči: bez nálezu.

V'0!""?' 0dČerVení' VyŠetfení K-ivo/krmná
avKa. KL 1 ran 4300 500g/den. Ukončeni izolace: 14. 2. 2018. Závěr (ČI 3 odst 3V 

veterinární zařízeni povoluje psa vykoupit po zdárném průběhu izolace.

Na základě vyhodnocení nabídek v souladu s Odborným pokynem ke komplexnímu 
a vizicmmu procesu služebních psů v rezortu MO čj.: 128-15/2014-3416, dospěla komise 
k závěru, ze uvedená nabídka je nej výhodnější.

Nákupní komise navrhuje psa vykoupit, za cenu 93.000,- Kč, pokud se v průběhu izolace 
nepiojevi jme diskvalifikující vady zdravotní či povahové.

f/lVaeh°virřen Tm 900079000161452 “ lev’Ou stranu krku, bylo mu přiděleno ev.ě. 
l/lo a byla mu vystavena Kmenová knížka.

Pes FOX 1/18 byl dne 16. 1. 2018 ve 12,30 hod. předán do izolace VÚ 8595 Praha.

Zdůvodnění
mSÍvÍŠ V£ -Ť rozhodnutí Přihlédla k Plánu doplňování služebních psů pro rok 
Plamého OdhnrnT ‘"ÍT Poval“vých vl“tí psa, zjištěnému zdravotnímu stavu a 
Mol 128 Sl4 3416111 °mpleXmmU akvizižnímu Pačesu služebních psů v rezortu

předseda komise

Podpisová doložka

členové

Se skutečnostmi uvedenými v tomto Zápise jsem byl 
potvrzuji převzetí jednoho výtisku tohoto Zápisu (včetně

srozuměn a akceptuji je. Zároveň 
přílohy Poučení o průběhu výkupu).

V Chotyni dne 16. 1. 2018

Prodávající:
(podpis)





Příloha č. 1 k Sp MO 3675-1/2018-684830 
Počet listů: Jj

POUČENÍ O PRŮBĚHU PŘEZKOUŠENÍ PSA U VZ 6848 CHOTYNĚ

Přezkoušení zahrnuje : 1) Zahájení
2) Prověření povahových vlastností
3) Veterinární prohlídka
4) Vyhodnocení přezkoušení a předání psa do izolace

1) ZAHÁJENÍ VÝKUPU
1. Ověření totožnosti psovoda (prodávajícího) - OP nebo pas.
2. Kontrola veškeré požadované dokumentace k nabízenému psu. Psovod (majitel) je povinen 

předložit platný očkovací průkaz psa, který musí obsahovat věrohodné údaje minimálně 
o majiteli psa vě. adresy a nacionálie psa (jméno, plemeno, datum narození, pohlaví, příp. 
identifikační znaky — exteriérové, elektronické či tetovací číslo). Je možné předložit i jinou 
dokumentaci (Průkaz původu, Protokol o vyšetření DKK, DKL atd).

3. Informace o časovém harmonogramu výkupu.
4. Seznámení psovoda (prodávajícího) s tímto “Poučením o průběhu přezkoušení psa u VZ 6848 

Chotyně“.

Níže podepsaný psovod (majitel psa) prohlašuje, že:
- je seznámen s přílohou ě. 1 (Zadávací podmínky - Odborným pokynem ke komplexnímu 

akvizičnímu procesu služebních psů v rezortu MO čj.: 128-15/2014-3416)
- je právoplatným majitelem jím nabízeného psa
- souhlasí s identifikací jím nabízeného psa pomocí aplikace elektronického čipu.

2) PROVĚŘENÍ POVAHOVÝCH VLASTNOSTÍ.
Je základem výkupu služebního psa. Cílem je zjištění aktuálního stupně vycvičenosti pro 

požadovanou kategorii, jelikož má přímý vliv na rozhodnutí o nákupu psa pro potřeby AČR. Provádí 
se nákupní komisí za přítomnosti psovoda - prodávajícího, v prostorách VZ 6848 Chotyně a v 
přilehlém terénu.
Zahrnuje :
- kontrolu plemenné příslušnosti a exteriéru s ohledem na zjištění příp. vad
- zhodnocení mechaniky pohybu psa u jednotlivých disciplín
- prověření úrovně vycvičenosti v jednotlivých disciplinách pro danou kategorii, ohodnocení provedení 
jednotlivých disciplín, stanovení ohodnocení za výkon v jednotlivých disciplínách
Hodnocení se uvádí v „Zápise o hodnocení psa“.

3) VETERINÁRNÍ PROHLÍDKA
Je součástí výkupu služebního psa. Cílem je zjištění aktuálního zdravotního stavu nabízeného 

psa. Provádí se po ukončení prověření povahových vlastností a následném odpočinku psa (zklidnění) a 
to pouze v případě, že pes po povahové stránce nákupní podmínky splňuje. Zahájení prohlídky upřesní 
prodávajícímu veterinární lékař - člen nákupní komise. Provádí se za přítomnosti psovoda - majitele 
psa ve veterinární ordinaci VZ. Provádí ji veterinární lékaři VZ, její výsledek se uvádí v „Zápise o 
hodnocení psa“.



K veterinární prohlídce je psovod (majitel psa) povinen :
- vykupovaného psa předvést v základní kynologické výstroji (tj. obojek, krátké vodítko, náhubek)
- předložit platný a věrohodný očkovací průkaz nebo pas zvířete v zájmovém chovu a mít nabízeného 
psa v imunitě proti vzteklině (tj. prokázat očkovaní psa proti vzteklině, doložené vet. lékařem 
potvrzeným záznamem v očkovacím průkazu, ne starším než 1 rok a ne mladším než 1 měsíc).
Nesplnění jakýchkoliv podmínek uvedených v tomto odstavci ze strany psovoda (majitele) je 
důvodem pro odstoupení od provedení veterinární prohlídky a následně pro nepovolení výkupu

Psovod (majitel psa) může předložit i další průkazné doklady k určení stáří, původu, příp. jiné 
kvality psa (např. Průkaz původu, kupní smlouva, protokol o posouzení stupně DKK. DKL apod.) 
Akceptujeme Protokol o posouzení DKK (DKL), který není starší 6-ti měsíců a je-li nabízený pes 
jednoznačně s protokolem identifikovatelný (akceptujeme pouze identifikaci psa elektronickým čipem, 
jehož číslo bude uvedeno na protokolu)

Rozsah veterinární prohlídky :
• anamnéza - začíná kontrolou veškerých dokladů o psu vet. lékařem

Psovod (majitel) je povinen vyšetřujícímu lékaři sdělit veškeré údaje jež mohou mít souvislost se 
zdravot, stavem psa nebo vliv na jeho použitelnost v AČR (např. délka vlastnictví psa, prodělaná 
onemocnění, absolvovaná vyšetření, druh používaného krmivá, důležité povahové vlastnosti či 
nectnosti psa, způsob chovu psa apod.).

• klinické vyšetření psa - provádí se využitím klinických vyšetřovacích metod (pohled, pohmat, 
poslech) a pokračuje vlastním vyšetřením na dalších pracovištích. Veterinární lékař zjišťuje 
detailně stav všech orgánových soustav psa resp. jednotlivých orgánů. Součástí klinického vyšetření 
je prověření identifikačních znaků (elektronického čipu. tetovacího čísla apod.), odběr vzorků krve, 
moči, stolice apod., vyšetření očí pomocí přístrojů, vyšetření zvukovodů, případně i další 
instrumentální vyšetřovací metody a postupy podle konkrétní situace.
V případě jakéhokoli zjištěného nefyziologického nálezu je vyšetřující lékař oprávněn provést další 
vyšetřovací metody či postupy nebo odběr vzorků v množství či rozsahu umožňujícím diagnostiku, 
či stanovit stupeň postižení dané orgánové soustavy nebo orgánu.
Vyžaduje-li to povaha vyšetření, může vyšetřující lékař přistoupit k sedaci, či krátkodobé anestesii 
psa. Anestesie (tzv. narkóza) je farmakologické ovlivnění vědomí psa, jejíž průběh závisí kromě 
vlastního provedení i na aktuálním zdravotním stavu pacienta, či skrytých vadách organismu a 
v některých vzácných případech může dojít ke všem druhům komplikací (např. zástava dechu či 
oběhu). Majitel psa tímto prohlašuje, že tato rizika akceptuje.

• Laboratorní vyšetření odebraných vzorků - se provádí po klinickém vyšetření psa. Zahrnuje 
odběr vzorků a jejich následné vyšetření. Za tímto účelem se odebírají vzorky krve pro sérovou 
banku, na hematologické, biochemické, příp. i jiné vyšetření, vzorky moči při spontánním močením 
či katetrizací, vzorky stolice po spontánním kálení či výtčru z konečníku, případně i vzorky jiné 
(výtěry, tkáně apod).

• EKG - provádí se připojením vodičů pomocí svorek na kůži psa, zvlhčenou ktomu určeným 
vodivým roztokem a pořízením EKG záznamu.

• RTG vyšetření zahrnuje - vyšetření DKK (dysplasie kyčelních kloubů) v klasické předozadní 
projekci. U takto pořízeného rtg. snímku provede veterinární lékař protokolární vyhodnocení 
stupně DKK dle metodiky FCI (mezinárodní kynologické organizace). Snímkování se provádí 
výhradně u sedováného psa, kterého na rtg. stole v případě potřeby pomáhá fixovat jeho psovod 
(majitel). Dále zahrnuje vyšetření DLK (dysplasie loketního kloubu) v boční projekci a rtg. 
vyšetření dutiny hrudní a břišní v boční i předozadní projekci.
V případě jakého-li jiného zjištěného nefyziologického nálezu na rtg. snímcích je vyšetřující lékař 
oprávněn provést další vyšetřovací metody či postupy (skiaskopii, kontrastní rtg. a pod.), 
umožňující stanovit diagnózu či stupeň postižení daného orgánu nebo struktury. Za účelem 
konzultací nefyziologických nálezů si vyhrazuje vet. lékař právo na případné odeslání rtg. snímků 
k posouzení i na jiné erudované pracoviště, k jehož hodnocení může vyšetřující lékař přihlédnout.



Psovod (majitel) je povinen řídit se pokyny vyšetřujícího lékaře a při vyšetřování mu bvt
nápomocen, zejména pokud se jedná o fixaci Psa. Při asistenci u rtg. vyšetfení fe (maiiteh
dozhn^t P°UZ1,"at.Pn‘Jelen" obranné prostředky (ochrannou rtg. zástěr^ límec, event rukavice) í
dozimetr. Jejich připadne odmítnutí činí výhradně na své riziko.

kXvnf3? ne|lS°Uhl!SU1 majite,e Psa s výsledky přezkoušení předpokladů
k vyevtku povahových vlastností) nebo s výsledky veterinárního vyšetření, se na
zaklade .ntern.ch normat.vníeh aktů ACR v hodnocení psa dále nepokračuje a
jeho vykup pro ACR se nepovolí. J

1.

2.

3.
4.

a jeho opatření č.j. a jeho podepsáni členy

4) VYHODNOCENI VÝKUPU.

v",n“«—> »—

Dále následuje sepsání “Zápisu o hodnocení psa’
komise a prodávajícím.
Převzetí psa příslušníky VUZ, jež psa vykupuje
V souladu s vojenským předpisem Vet-1-2., Veterinární zabezpečení, článek 144 se nově nabytí
"VVet*nnarm základny P° d°bu 28 dnů v izolaci, během které se prověřuje zdravotní

vvkunn rai uSnn0Stl Sluiebníh0 Psa’ které nemohly být zjištěny nebo se neprojevily při
výkupu. Izolace probíhá zpravidla u zadávajícího VUZ, jež psa vykupuje. P J V P

ocatkem izolace se rozumí následující den po dnu předání psa VUZ. Dnem předání se rozumí
den vyhotoveni a podpisu “Zápisu o hodnocení psa”.

zákS™ Strana pr° případ reklamace Použije ustanovení § 2099 až 2125
akona c. 89/2012 Sb., občanského zakona, ve znění pozdějších předpisů

Majitel souhlasí s provedením vakcinace a odčervení u nakupovaného psa v průběhu izolace Bvl

Níže podepsaný (á): Jaroslav Hlaváč
datum narození:

s dokladem totožnosti prohlašuje a stvrzuje svým podpisem, že toto poučení četl
íozumi jeho obsahu a bez výhrad akceptuje podmínky a pokyny v něm uvedené.

V Chotyni dne: 16. 1. 2018 podpis psovoda (majitele psa)





Jméno psa: FOX
Dne: 16. 1.2018

Příloha č. 1 k Sp MO 3675-1/2018-684830
ev. ě. psa: 1/18

HO a S

Poř.
v
C.
i

Kritérium/cvik
Počet bodů

1. Reakce na střelbu při volném pohybu Ve 

vzdálenosti 25 m
8 ^

2. Hladké zadržení na 100 kroků
7

3. nadržení - protiútok na 50 kroků, 2 údery
8

4. zadrženi v objektu (reakce na prostředí a 

ruzne povrchy)
8

5. Zkouška povahy - aktivně obranné reakce bez 

přítomnosti psovoda (psovod cca 20 kroků od
10psa v krytu)

6. Keakce na neznámé a neobvyklé prostředí (u
půda. tma. vvška. anod 1 * eU1 <skleP- 7

7. Keakce na ruzne povrchy (parkety, diažbai Iínoklm apod)
5

8. Sociální chování vůčTošobám
8

9. Sociální chování vůči psům
10

10. Aport volný (předmět psovoda)
7

Celkem bodů

78 bodů



Ztráta bodů

č. 1. Mírná reakce na střelbu - 2b. 

č. 2. Špatná orientace při zadržení - 3b. 

č. 3. Překusování, špatný zákus - 2b.

č. 4. Pomalý v pohybu, slabá razance, nejistý pohyb po povrchu objektu 

č. 6. Mírná nejistota - 3b.

č. 7. Mírná nejistota, problém při scházení schodů- 5b. 

č. 8. Mírná nedůvěra při dotyku cizí osoby - 2b. 

ě. 10. Delší hledání aportu, špatné přivolání - 3b.

Hodnocení dílčích kritérii

1.100 x 93000/93000 = 100 x 0,6 = 60 bodů

2.100 x 78/78 = 100 x 0,4 = 40_bodů 

3. 60 + 40 = 100 bodů

2b.


